



Do natychmiastowej publikacji: 09.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWI NAJNOWSZE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK NA TEMAT JAKOŚCI POWIETRZA W CAŁYM STANIE I UDZIELI WSKAZÓWEK DOTYCZĄCYCH BEZPIECZNYCH WEEKENDOWYCH AKTYWNOŚCI**

***Nowe dane pokazują umiarkowany wzrost liczby przyjęć na oddziały ratunkowe z powodu astmy i innych chorób układu oddechowego***

***Władze stanu rozdały tysiące maseczek osobom dojeżdżającym do pracy i ponad 400 000 maseczek 30 hrabstwom i lokalnym liderom***

***Władze stanu zwróciły płatności za anulowane rezerwacje w stanowych obiektach rekreacyjnych w ten weekend w związku ze zwiększoną ostrożnością i trwającymi obawami o jakość powietrza***

Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś najnowsze informacje dla mieszkańców stanu Nowy Jork na temat trwających problemów z jakością powietrza spowodowanych pożarami na terenie wschodniej części Kanady. Prognozy wskazują, że w obszarze metropolitalnym miasta Nowy Jork, regionach Long Island i Western New York jakość powietrza będzie niekorzystna dla wrażliwych grup, podczas gdy w regionach Central New York, Lower Hudson Valley, Upper Hudson Valley i Eastern Lake Ontario będzie ona umiarkowana.

„Od ponad tygodnia alarmujemy, że problemy z jakością powietrza są poważne i stanowią zagrożenie dla zdrowia i dobrostanu mieszkańców stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Teraz, gdy warunki stopniowo się poprawiają, a przebywanie na zewnątrz w wielu regionach stanu staje się bezpieczniejsze, niezwykle ważne jest, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork byli na bieżąco informowani i podejmowali zdroworozsądkowe środki ostrożności, aby chronić siebie i swoje rodziny”.

Według elektronicznego systemu nadzoru syndromów (Electronic Syndromic Surveillance System) prowadzonego przez NYSDOH, 7 czerwca 2023 r. w szpitalach w stanie Nowy Jork, z wyłączeniem miasta Nowy Jork, odbyło się 147 wizyt na oddziale ratunkowym związanych z astmą, w porównaniu do średnio 80 w pięciodniowym okresie od 1 do 6 czerwca. Korzystając z danych zgłoszonych w związku z „objawami ze strony układu oddechowego” w dniu 8 czerwca, pochodzących z systemu

ratownictwa medycznego, który jest źródłem wczesnego ostrzegania, Departament Zdrowia (Department of Health, DOH) odnotował:

- Ogólnostanowy wzrost o 17,8% wskaźnika na 100 000 mieszkańców w dniu 07.06 w porównaniu do wartości średniej z obejmującego 5 dni okresu od 01.06 do 05.06
- Dla metropolitalnego regionu NYC wzrost ten wyniósł 28,4 procent, a dla regionu Capital Region 12,4 procent

Przy obecnych poziomach w dotkniętych regionach w całym stanie Nowy Jork, począwszy od żółtego do pomarańczowego, Departament Zdrowia [zaleca podjęcie niezbędnych środków ostrożności](#). Kroki, które można podjąć osoby w celu zmniejszenia ryzyka, obejmują:

- Gdy wskaźnik AQI przekracza 100, mieszkańcy stanu Nowy Jork z zagrożonych grup powinni unikać wysiłku na zewnątrz i obserwować swoje objawy podczas przebywania na zewnątrz. Do osób zagrożonych należą osoby z chorobami układu krążenia (np. zastoinową niewydolnością serca, zawałem serca w wywiadzie) lub chorobami płuc (np. astmą, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc), a także dzieci poniżej 18 roku życia oraz osoby dorosłe w wieku 65 lat i starsze.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 150, wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni unikać forsownych aktywności na świeżym powietrzu, a osoby z zagrożonych grup unikać przebywania na zewnątrz.
- Osoby w ciąży również mogą być bardziej zagrożone i łatwiej odczuwać duszności, dlatego zaleca się pozostanie w pomieszczeniach, gdy wskaźnik AQI przekracza 150.

Ponieważ niekorzystne dla zdrowia warunki powietrza utrzymują się w okolicy, a także w kolejnych dniach, Departament Zdrowia zaleca, aby każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork, który doświadcza objawów lub ma objawy, które się pogarszają, w tym objawy wskazujące na powikłania choroby serca lub choroby serca, skonsultował się ze swoim lekarzem lub niezwłocznie zwrócił się o pomoc medyczną. W przypadku wystąpienia objawów podrażnienia dróg oddechowych podczas przebywania na zewnątrz, takich jak kaszel, należy najpierw wejść do środka, aby zaczerpnąć świeżego powietrza.

Zalecenie dotyczące zdrowia związane z jakością powietrza dla pyłu zawieszonego w regionach Long Island, Metro w mieście Nowy Jork i Western New York obowiązuje co najmniej do końca dnia. Przewiduje się, że zawieszony pył przenoszony przez wiatr pochodzący z pożarów będzie na skraju wyższych odczytów stężenia w tych obszarach.

Wydziały Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) i Zdrowia (DOH) wydają ostrzeżenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza, a meteorolodzy DEC przewidują, że poziom zanieczyszczenia ozonem lub drobnym zawieszonym pyłem przekroczy wartość wskaźnika jakości powietrza (Air Quality Index, AQI) wynoszącą 100. Indeks AQI stanowi łatwy sposób na skorelowanie poziomów różnych zanieczyszczeń w ramach jednej skali. Im wyższa jest wartość indeksu AQI, tym większe zagrożenie dla zdrowia. Najnowszą prognozę AQI można sprawdzić [tutaj](#).

Przewiduje się, że przepływ powietrza nadal będzie powodował największe zadymienie na południe i zachód od stanu Nowy Jork, przy czym w południowych i zachodnich regionach stanu nadal będzie występować dym. Prognoza na jutro pokazuje, że wiatry zmienią kierunek na bardziej północno-północno-zachodni, przy czym w sobotę może pojawić się pewna ilość dymu.

W odpowiedzi na pożary w Kanadzie, na początku tego tygodnia, [gubernator Hochul ogłosiła](#), że około miliona wysokiej jakości maseczek typu N95 jest dostępnych dla mieszkańców stanu Nowy Jork, aby pomóc w walce z wpływem dymu na jakość powietrza. W mieście Nowy Jork stan szybko rozproszdził setki tysięcy maseczek wśród osób dojeżdżających do pracy w głównych centrach tranzytowych przez cały dzień, a także w parkach i wśród wybranych urzędników stanowych. Blisko 400 000 maseczek zostało dostarczonych lub odebranych z zapasów stanowych przez hrabstwa i legislaturę stanową w celu dystrybucji, a ich dalsze przekazywanie zostało zaplanowane na dziś.

[Gubernator Hochul zaleciła](#) zawieszenie zajęć szkolnych na świeżym powietrzu, podczas gdy jakość powietrza pozostaje niepokojąca. Gubernator zachęciła również mieszkańców stanu Nowy Jork do odłożenia wszelkich zajęć na świeżym powietrzu w dotkniętych regionach do czasu poprawy warunków.

**P.o. komisarza ds. zdrowia, dr James McDonald, powiedział:** „Podczas gdy warunki ogólnie poprawiają się w całym stanie, nadal przypominamy ludziom, zwłaszcza tym zagrożonym wpływem niekorzystnej jakości powietrza na zdrowie, o samodzielnym monitorowaniu objawów i pozostaniu w domu, jeśli jakość powietrza w ich okolicy zostanie uznana za niezdrową. Osoby zagrożone, takie jak osoby z chorobami serca lub płuc, a także osoby bardzo młode, osoby powyżej 65 roku życia i osoby w ciąży, powinny ograniczyć ekspozycję i zminimalizować wysiłek na zewnątrz. Jeśli osoby zagrożone muszą wychodzić na zewnątrz w warunkach złej jakości powietrza, powinny użyć wysokiej jakości, dobrze dopasowanej maseczki”.

Ponadto gubernator ogłosiła pełne zwroty płatności dla osób, które dokonały rezerwacji w celu odwiedzenia kempingów lub obszarów dziennego użytku DEC lub Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of State Parks, Recreation and Historic Preservation, OPRHP) i chcą je anulować z powodu obaw o jakość powietrza. OPRHP obsługuje [68 kempingów](#) obejmujących 8148 kempingów, 967 kabin i domków oraz latarnię morską. [DEC zarządza 52 kempingami](#) w parkach Adirondack i Catskill, na których w każdym sezonie nocuje ponad 1 milion gości. Goście, którzy chcą anulować rezerwację w dniu przyjazdu, bezpośrednio dzwoniąc do swojego kempingu. Goście, którzy chcą anulować rezerwację przed dniem przyjazdu, powinni zadzwonić do działu obsługi klienta ReserveAmerica pod numer 1-800-777-9644. Kempingi w stanie Nowy Jork pozostają otwarte, a wszystkie rezerwacje będą honorowane dla tych, którzy zdecydowali się rozbić obóz w ten weekend.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział:**

„Kempingi i obszary dziennego użytku DEC oferują różnorodne zajęcia na świeżym powietrzu i doświadczenia, które co roku przyciągają odwiedzających. W związku z obecnymi obawami o jakość powietrza, chcemy mieć pewność, że klienci będą zadowoleni i zwrócimy płatności za wszelkie anulowane plany na ten weekend. Nasi eksperci będą kontynuować codzienne monitorowanie jakości powietrza i informować społeczeństwo”.

**Komisarz ds. parków stanowych, rekreacji i ochrony zabytków, Erik Kulleseid,**

**powiedział:** „Ponieważ mieszkańcy stanu Nowy Jork nadal są narażeni na niekorzystną dla zdrowia jakość powietrza w wyniku pożarów w Kanadzie, z zadowoleniem przyjmuję fakt, że gubernator Hochul informuje o możliwości zwrotu płatności za rezerwacje kempingów stanowych. Osoby, które chcą pozostać w domu w ten weekend, wciąż mają przed sobą wspaniałe lato, aby cieszyć się niesamowitymi kempingami w stanie Nowy Jork”.

Wczoraj, [gubernator Hochul ogłosiła zwiększenie działań](#) w celu ochrony koni na torach wyścigowych w stanie Nowy Jork przed wyścigiem Belmont Stakes, ponieważ dym i mgła z trwających pożarów w Kanadzie nadal wpływają na jakość powietrza w całym stanie.

Wskazówki dla mieszkańców stanu Nowy Jork dotyczące bezpieczeństwa:

- Ogranicz czas spędzany na zewnątrz, aby zmniejszyć narażenie na dym
- Zamknij okna w mieszkaniach i budynkach
- Unikaj forsownych aktywności
- W miarę możliwości ogranicz lub zminimalizuj aktywności na świeżym powietrzu (wszystkie grupy), ponieważ mogą one wpływać na osoby cierpiące na astmę, alergie lub inne schorzenia.
- Unikaj długotrwałej ekspozycji
- Osoby szczególnie narażone na choroby, takie jak choroby układu krążenia lub płuc, podobnie jak osoby w ciąży
- W przypadku osób, które muszą podróżować na zewnątrz przez dłuższy czas, odpowiednio dopasowane, wysokiej jakości maseczki pomagają zmniejszyć narażenie.

Gubernator Hochul [ogłosiła wczoraj wysłanie zespołu siedmiu Strażników Leśnych \(Forest Rangers\), zarządzanego przez DEC](#), aby pomóc w działaniach mających na celu opanowanie tych pożarów. Udadzą się oni do Quebecu, aby poprowadzić 15-osobowy zespół strażaków z Maine, New Hampshire i Vermont przez następne dwa tygodnie i będą stanowić wsparcie dla zespołu Strażników Leśnych DEC, który obecnie prowadzi działania przeciwpożarowe w Nowej Szkocji. Stan Nowy Jork często wysyła wysoko wyszkolonych strażaków do walki z pożarami w ramach międzystanowych i międzynarodowych porozumień dotyczących zwalczania pożarów.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)